
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00159590- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología, en el sentido de que se solicita
autorización para la renovación de becas de Maestría, Doctorado y Finalización de
Doctorado;

El informe de factibilidad presupuestaria en orden 6;

Lo dictamindado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nro. DDAJ-2024-74755-
E-UNC-DGAJ#SG;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1.-. Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología y,
en consecuencia, autorizar la renovación de becas de Maestría, Doctorado y
Finalización de Doctorado a las personas que se detallan en la planilla que se anexa a la
presente, por el importe que se consigna en la planilla de factibilidad presuestaria, que
también se adjunta.

ARTÍCULO 2.-.Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología.







INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 08/04/2024 51EX: 159590/2024


Objeto de la Contratación


RENOVACIÓN 21 BECAS DOCTORALES, 4 MAESTRIA Y 3 FINALIZ DOCT.


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2024-04-01 2026-03-31


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 04-BECAS DE FINALIZACION DOCTORADO 5-Transferencias


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 02-BECAS DE MAESTRIA 5-Transferencias


11-TESORO NACIONAL 20-APOYO A POSGRADO 01-BECAS DE DOCTORADO 5-Transferencias


A.0001.051.001.003.11.06.20.00.04.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 1.392.790,53


A.0001.051.001.003.11.06.20.00.02.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 1.857.054,04


A.0001.051.001.003.11.06.20.00.01.00.5.1.3.0000.1.21.3.5 $ 9.749.533,71


COSTOS


Costo Total


$ 272.986.943,88


Año Impacto


2024 $ 116.994.404,52


2025 $ 126.743.938,23


2026 $ 29.248.601,13


Detalle del Costo


BECAS ESTIPENDIO MENSUAL $464263.51


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL, TESORO NACIONAL,
TESORO NACIONAL de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (Fuente 11), (Fuente 11), (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la Señor Secretario de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dr. Daniel E. BARRACO DIAZ
suscriba el contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2024-04-01


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2024


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=...


1 de 1 08/04/2024, 15:24







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: IF BECAS 2024 EX-2024-00159590- -UNC-ME#SECYT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 9 de Abril de 2024

				2024-04-09T09:50:23-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00224271-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretario de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2024-00224271-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniel Barraco

				2024-04-09T09:50:28-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Nota


Número: 


Referencia: S/ renovación de becas Doctorado y Maestría SECyT


A: Marina Ponzio (SCT#FCM),


Con Copia A:


 
Córdoba, 03 de abril de 2024


 
Ref: EX 2024 00159590 UNC-ME#SECYT


 
Al Sr. Rector 
Universidad Nacional de Córdoba  
Mgter. Jhon Boretto   
S         /         D
 
 
De mi mayor consideración, 
Tengo el agrado de dirigirme al Sr. Rector, y por su intermedio a quien corresponda, a fin de solicitar la renovación de becas de Maestría, Doctorado
y Finalización de Doctorado, de esta Secretaría de Ciencia y Tecnología, según detalle que se adjunta a la presente. Asimismo, se informa el monto y
la imputación presupuestaria:
 
• Becas de Maestría
0001.051.000.000.11.06.20.00.02.00.5.1.0.0000.1.21.3.5
Estipendio mensual: $464.263,51 (pesos cuatrocientos sesenta y cuatro mil doscientos sesenta y tres con 51/100).
• Becas de Doctorado
0001.051.000.000.11.06.20.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.5
Estipendio mensual: $464.263,51 (pesos cuatrocientos sesenta y cuatro mil doscientos sesenta y tres con 51/100).
 $464.263,51 (pesos cuatrocientos sesenta y cuatro mil doscientos sesenta y tres con 51/100).
Becas de Finalización de Doctorado 
0001.051.000.000.11.06.20.00.04.00.5.1.0.0000.1.21.3.5
Estipendio mensual: $464.263,51 (pesos cuatrocientos sesenta y cuatro mil doscientos sesenta y tres con 51/100).
 
Sin otro particular, saludo al Sr. Rector, con distinguida consideración.
 
 


Periodo de renovación 1° de abril de 2024 al 31 de marzo de 2026 (24 meses)
TIPO
BECA NOMBRE DNI FACULTAD


Doctorado ARGUELLO CARO,
Luciana 29474484 Ciencias Médicas


Doctorado BAINOTTI, Florencia 34496641 Ciencias de la
Comunicación


Doctorado BALDUZZI, Leonardo
David 34116862 Derecho


Doctorado BENENCIO CARRARA,
Sofía Andrea 39613636 Ciencias Sociales


Doctorado BOGGIO, Gabriel
Amilcar 31688172 Ciencias Médicas


Doctorado CINCO CHAVEZ,
Daniela Emilia 36128862 Ciencias de la


Comunicación


Doctorado GONZALEZ, Daniela
Agostina 39443722 Ciencias


Económicas







Doctorado JAUREGUI, Julia Solana 37671264 Filosofía y
Humanidades


Doctorado LARIO, Sandra Valeria 31058044 Ciencias Sociales


Doctorado NEGRO HANG, Frida
Josefina 37475125 Ciencias


Económicas


Doctorado OTAOLA, Tadeo Gastón 33482628 Ciencias de la
Comunicación


Doctorado  PRESMAN, Clara 36144281 Ciencias Sociales


Doctorado PUTTINI, María Paula 33030332 Filosofía y
Humanidades


Doctorado ROMERO ASIS, Melisa
Florencia 36354591 Ciencias Médicas


Doctorado SACHIS, Pablo Ezequiel 33371739 Filosofía y
Humanidades


Doctorado  SILBERT VOLDMAN,
Ximena 31222646 Artes


Doctorado SURITA, Víctor Joel 33661750 Psicología


Doctorado  TABORDA, Francisco
César 38989165 Artes


Doctorado TOLEDO, Jimena Melisa 32977204
Arquitectura,
Urbanismo y
Diseño


Doctorado TOLEDO, María Victoria 35242609 Odontología


Doctorado VACCALLUZZO,
Victoria 39031830 Artes


  


 


Periodo de renovación 1° de abril de 2024 al 31 de marzo de 2025 (12 meses).


TIPO
BECA NOMBRE DNI FACULTAD


Maestría GARROTE ALARCON,
Marcos Hugo 35580679 Ciencias Sociales


Maestría OVIEDO, Anahí 33809062 Filosofía y
Humanidades


Maestría ROSSI, José Antonio 39614185 Ciencias Sociales


Maestría SUAEZ, Pablo Martín 32340094
Arquitectura,
Urbanismo y
Diseño


Finalización
de Doctorado


CASTRO MERLO, Ana
Paula 27014814 Filosofía y


Humanidades
Finalización
de Doctorado


GOMEZ CALVILLO,
María Natalia 26904643 Lenguas


Finalización
de Doctorado ZYGADLO Andrea Lia 37820791 Ciencias


Económicas


  


 
 





		fecha: Miércoles 3 de Abril de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2024-00203421-UNC-SGCYT#SECYT

				2024-04-03T12:29:51-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Marina Ponzio

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		reparticion_0: Subsecretaría de Gestión Científica y Tecnológica
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-03T12:29:56-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-634-E-UNC-REC
	fecha: Martes 16 de Abril de 2024
		2024-04-16T16:08:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T17:57:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T17:57:45-0300
	GDE UNC




